



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 23.283.347/0001-94
Responsável: PAULO BARBOSA DOS SANTOS
Matrícula: 1313410



Relatório de Cotação: Merenda Escolar 2024

Pesquisa realizada entre 29/11/2023 08:37:53 e 31/01/2024 09:37:15

Relatório gerado no dia 02/02/2024 09:34:17 (IP: 2804:1afc:146:ff00:7949:9de2:2873:d61d)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Arroz Agulhinha: Longo Fino, Tipo 1, Subgrupo Polido, NÃO CONTÉM GLÚTEN, Pacote De 1 Kg.
Descrição: Arroz Agulhinha: longo fino, tipo 1, subgrupo polido, NÃO CONTÉM GLÚTEN, pacote de 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6 / 17	21.240	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 138.060,00

Item 2: Açúcar Cristal: refinado, derivado da cana-de-açúcar, pacote com 1 Kg.
Descrição: Açúcar Cristal: refinado, derivado da cana-de-açúcar, pacote com 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 49	9.790	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 52.376,50

Item 3: Achocolatado: Sacarose, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, estabilizante (lecitina de soja), aroma de baunilha, pacote de 400g.

Descrição: Achocolatado: Sacarose, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, estabilizante (lecitina de soja), aroma de baunilha, pacote de 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	1.418	R\$ 11,43 (un)	-	R\$ 11,43	R\$ 16.207,74

Item 4: Azeite de Dendê: azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 500 ml.
Descrição: Azeite de Dendê: azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 500 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 30	5.200	R\$ 17,52 (un)	-	R\$ 17,52	R\$ 91.104,00



Item 5: Biscoito Cream Cracker:

Descrição: Biscoito Cream Cracker: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTÉM GLÚTEN, embalagem dupla protetora, pacote com 300 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	8.000	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 76.400,00

Item 6: Biscoito Doce:

Descrição: Biscoito Doce: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 300 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00

Item 7: Cremogema: amido, açúcar, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiumectante fosfato tricálcico e aromatizante, embalagem de 380g, sabores diversos

Descrição: Cremogema: amido, açúcar, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiumectante fosfato tricálcico e aromatizante, embalagem de 380g, sabores diversos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	1.240	R\$ 10,82 (un)	-	R\$ 10,82	R\$ 13.416,80

Item 8: Extrato de Tomate: Tomate, açúcar e sal, copo com 260 gramas.

Descrição: Extrato de Tomate: Tomate, açúcar e sal, copo com 260 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 4	3.877	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 26.867,61

Item 9: Farinha de Trigo: Especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento, pacotes de 1 kg.

Descrição: Farinha de Trigo: Especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento, pacotes de 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	1.870	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 17.297,50

Item 10: Frango Congelado: sem tempero de boa qualidade.

Descrição: Frango Congelado: sem tempero de boa qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	9.000	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 126.900,00

Item 11: Frango Congelado da Parte peito: peito de frango. Embalagem contendo 01 kg.

Descrição: Frango Congelado da Parte peito: peito de frango. Embalagem contendo 01 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	4.990	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 95.808,00



Item 12: Feijão Cariquinha

Descrição: Feijão Cariquinha: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	8.200	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 72.898,00

Item 13: Fubá mimoso: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Ingrediente contendo genes de agrobacterium tumefaciens e/ou bacillus thuringiensis e/ou streptomyces viridochromogenes, 500 gramas. NÃO CONTÉM GLUTÊM.
Descrição: Fubá mimoso: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Ingrediente contendo genes de agrobacterium tumefaciens e/ou bacillus thuringiensis e/ou streptomyces viridochromogenes, 500 gramas. NÃO CONTÉM GLUTÊM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1.164	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 6.506,76

Item 14: Leite em Pó Integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 1 kg.
Descrição: Leite em Pó Integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	2.050	R\$ 38,94 (un)	-	R\$ 38,94	R\$ 79.827,00

Item 15: Leite em pó integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400 gramas.
Descrição: Leite em pó integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 16,45 (un)	-	R\$ 16,45	R\$ 24.675,00

Item 16: Leite de Coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM, garrafas de 500 ML.
Descrição: Leite de Coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM, garrafas de 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	1.870	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 9.537,00

Item 17: Maizena: amido. NÃO CONTÉM GLUTEM.
Descrição: Maizena: amido. NÃO CONTÉM GLUTEM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	944	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 10.138,56

Item 18: Macarrão Espaguete: longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 400 gramas.
Descrição: Macarrão Espaguete: longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 400 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 32	12.060	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 48.119,40



Item 19: Margarina:
Descrição: Margarina: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA – cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM. Latas com 500 gramas e com validade mínima de 06 (seis) meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	554	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 5.922,26

Item 20: Flocos de Milho (Flocão): Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas.
Descrição: Flocos de Milho (Flocão): Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	3.750	R\$ 2,35 (un)	-	R\$ 2,35	R\$ 8.812,50

Item 21: Milho Branco: Milho branco Grupo misturado – Subgrupo dispelculado – Tipo 1, pacote de 500 gramas.
Descrição: Milho Branco: Milho branco Grupo misturado – Subgrupo dispelculado – Tipo 1, pacote de 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	5.600	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 40.208,00

Item 22: Óleo de Soja: refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml.
Descrição: Óleo de Soja: refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	2.903	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 22.991,76

Item 23: Sal refinado: cloreto de sódio, iodado de potássio e antiuementante INS 535 (ferrocinato de sódio), pacote com 1 Kg.
Descrição: Sal refinado: cloreto de sódio, iodado de potássio e antiuementante INS 535 (ferrocinato de sódio), pacote com 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	916	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 3.407,52

Item 24: Suco de Garrafa sabor caju:
Descrição: Suco de Garrafa sabor caju: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aroma tizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas de 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	3.162	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 13.406,88

Item 25: Suco de Garrafa sabor abacaxi: .
Descrição: Suco de Garrafa sabor abacaxi: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aro matizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas de 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	3.162	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 16.537,26



Item 26: Suco de Garrafa sabor acerola:
Descrição: Suco de Garrafa sabor acerola: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aro matizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas d e 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3.162	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 18.466,08

Item 27: Suco de Garrafa sabor goiaba:
Descrição: Suco de Garrafa sabor goiaba: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aro matizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas d e 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	3.162	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 19.762,50

Item 28: Suco de Garrafa sabor manga:
Descrição: Suco de Garrafa sabor manga: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aro matizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas d e 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	3.162	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 19.066,86

Item 29: Carne moída: da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra.
Descrição: Carne moída: da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	2.775	R\$ 25,45 (un)	-	R\$ 25,45	R\$ 70.623,75

Item 30: Pão Francês: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona urb ana.
Descrição: Pão Francês: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	1.000	R\$ 25,09 (un)	-	R\$ 25,09	R\$ 25.090,00

Item 31: Pão Massa Fina: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 g cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona u rbana.
Descrição: Pão Massa Fina: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 g cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zon a urbana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 27,87 (un)	-	R\$ 27,87	R\$ 27.870,00

Item 32: Alho: selecionado tipo 6, 100% natural.
Descrição: Alho: selecionado tipo 6, 100% natural.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	916	R\$ 35,05 (un)	-	R\$ 35,05	R\$ 32.105,80



Item 33: Batata Inglesa: de boa qualidade.
Descrição: Batata Inglesa: de boa qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	600	R\$ 9,29 (un)	-	R\$ 9,29	R\$ 5.574,00

Item 34: Cebola: de boa qualidade adequada para o consumo.
Descrição: Cebola: de boa qualidade adequada para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1.832	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 11.559,92

Item 35: Cenoura: de boa qualidade tipo M.
Descrição: Cenoura: de boa qualidade tipo M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	3.096	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 21.455,28

Item 36: Ovo - Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Extra, Origem: Galinha, Bandeja Com 12 Ovos
Descrição: Ovo - Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Extra, Origem: Galinha, Bandeja Com 12 Ovos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	1.992	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 20.338,32

Item 37: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 28	2.775	R\$ 24,91 (un)	-	R\$ 24,91	R\$ 69.125,25

Item 38: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	2.775	R\$ 25,98 (un)	-	R\$ 25,98	R\$ 72.094,50

Item 39: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	2.775	R\$ 23,58 (un)	-	R\$ 23,58	R\$ 65.434,50

Item 40: Feijão Caupi Branco pacote de 1Kg
Descrição: Feijão Caupi Branco pacote de 1Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	2.100	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 18.921,00



Item 41: Melão
Descrição: Melão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1.500	R\$ 10,88 (un)	-	R\$ 10,88	R\$ 16.320,00

Item 42: Batata Inglesa
Descrição: Batata Inglesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	2.050	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 11.890,00

Item 43: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira
Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	1.100	R\$ 27,28 (un)	-	R\$ 27,28	R\$ 30.008,00

Item 44: Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Peça, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Descrição: Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Peça, Estado De Conservação: Resfriado(A),

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	1.100	R\$ 22,30 (un)	-	R\$ 22,30	R\$ 24.530,00

Item 45: Carne bovina in natura – tipo do corte acém, apresentação cortada, estado de conservação resfriada.
Descrição: Carne bovina in natura – tipo do corte acém, apresentação cortada, estado de conservação resfriada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	3.240	R\$ 28,02 (un)	-	R\$ 28,02	R\$ 90.784,80

Item 46: KETCHUP 200GR
Descrição: KETCHUP 200GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	650	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 4.309,50

Item 47: MOSTARDA 180GRAMAS
Descrição: MOSTARDA 180GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	650	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 3.445,00

Item 48: CREME DE LEITE 200GRAMAS
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht -Embalagem com 200gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	650	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 2.203,50



Detalhamento dos Itens

Item 1: Arroz Agulhinha: Longo Fino, Tipo 1, Subgrupo Polido, NÃO CONTÉM GLÚTEN, Pacote De 1 Kg.

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
21.240 Pacotes	Arroz Agulhinha: longo fino, tipo 1, subgrupo polido, NÃO CONTÉM GLÚTEN, pacote de 1 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 14/11/2023 09:15

Objeto: Aquisição de insumos (alimentos perecíveis e não perecíveis), para estruturação e execução dos Cursos Técnicos e de Qualificação Profissional, além do consumo do CEPT de Gastronomia e Hospitalidade Mirian Assis Felício, através do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTec, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do presente Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3792023 / UASG:927996

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 6,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 09/11/2023 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:154618

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Lote/Item: /7

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
50.899.225/0001-08	DESPACHE EXPRESS LTDA	R\$ 5,10



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 30/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	SRP: SIM
CatMat: 458906 - Tipo: Agulhinha Subgrupo: Integral Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926938
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,57
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 7,85

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do 2º (segundo) semestre de 2023, destinados aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE/FNDE/Tesouro Estadual, de acordo com as especificações contidas no Estudo Técnico Preliminar. Todos os gêneros alimentícios objetos deste termo de referência terão obrigatoriamente que seguir/obedecer os critérios e as especificações co.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929569
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.686.959/0001-95 *VENCEDOR*	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 6,82
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade do Rio Grande/RS, Porto Alegre/RS, Tramandaí/RS e Uruguaiana/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Branco	SRP: SIM
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:785810
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.855
	Unidade: Quilograma
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 *VENCEDOR*	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,69
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 5,70
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 7,01
50.113.922/0001-83	FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,57

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 05/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980543
CatMat: 458904 - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 10:17
	Homologação: 06/06/2023 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46 *VENCEDOR*	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,75
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,81
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,85
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,59
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 12,00

Item 2: Açúcar Cristal: refinado, derivado da cana-de-açúcar, pacote com 1 Kg.

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35
Quantidade	Descrição	Observação	
9.790 Pacotes	Açúcar Cristal: refinado, derivado da cana-de-açúcar, pacote com 1 Kg.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM
Objeto: Aquisição de café e açúcar..
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 07/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102023 / UASG:927131
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.100
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05 *VENCEDOR*	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 4,10
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 4,20
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 4,40
41.899.267/0001-40	3N SERVICOS EMPRESARIAL LTDA	R\$ 4,50
36.386.104/0001-23	E. G. DE HOLANDA LTDA	R\$ 5,21
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 5,22
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 5,50
26.174.372/0001-28	ELIANA M PETILLO	R\$ 5,80
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 5,85
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 5,85
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,87
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 5,87
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,87
01.559.013/0001-68	DISTRIBUIDORA BRASIL COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 5,87
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 6,00
19.421.087/0001-07	AJR LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do Pará.
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

Data: 25/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:662023 / UASG:980425
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.500
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.366.020/0001-07 *VENCEDOR*	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,02
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 4,09
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 4,14
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 4,41
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,42



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,49
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 4,60
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 4,70
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 4,70
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,89
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 5,00
35.338.767/0001-00	L VALENTE FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 5,83
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,83
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:980425

Lote/Item: /11

Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Cristal

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55 *VENCEDOR*	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 4,10
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 4,11
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 4,39
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 4,40
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,43
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 4,50
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,70
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 4,70
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 5,00
35.338.767/0001-00	L VALENTE FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5,10
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 5,82
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,83
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,83
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,83
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,66



Item 3: Achocolatado: Sacarose, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, estabilizante (lecitina de soja), aroma de baunilha, pacote de 400g.

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.418 Pacotes	Achocolatado: Sacarose, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, estabilizante (lecitina de soja), aroma de baunilha, pa cote de 400g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	Data:	01/10/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios com fornecimento parcelado, para atender o acordo coletivo 2022/2023 e demandas da Sede e campos experimentais da Embrapa Amapá	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	SRP:	NÃO
CatMat:	463556 - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 21/2023 / UASG: 135008
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	132
		Unidade:	Lata 400,00 G
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.251.515/0001-13 *VENCEDOR*	MULTIFRIO COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 12,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	11/09/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Achocolatado - Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Com Leite,	SRP:	SIM
		Identificação:	Nº Pregão: 302023 / UASG: 980551
		Lote/Item:	/164
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	3.884
		Unidade:	Embalagem 400,00 G
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Data: 31/03/2023 11:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230262

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 8,50

Item 4: Azeite de Dendê: azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 17,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.200 Unidades	Azeite de Dendê: azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 18,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.334.256/0001-45 *VENCEDOR*	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 15,04
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,00
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 20,00
04.645.866/0001-00	A. A. DOS SANTOS PRODUTOS NATURAIS	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CeIMPL) e demais Órgãos Participantes..

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico

CatMat: 463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma | Tipo: Puro | Teor Da Acidez: Baixo Oléico

Data: 05/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:731060

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.563

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02 *VENCEDOR*	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,43
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 15,53
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,53
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 15,53
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 20,00
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 23,10
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 31,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 14,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR), para atender as necessidades do comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico

CatMat: 463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma | Tipo: Puro | Teor Da Acidez: Baixo Oléico

Data: 04/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:160482

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.450

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.513.506/0001-04 *VENCEDOR*	M A DO C DE CASTRO EIRELI	R\$ 8,00
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 8,70
14.816.742/0001-02	JOSE M R JUNIOR LTDA	R\$ 9,99
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 12,00
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 12,10
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
45.116.906/0001-04	J. A. DE A. P. BONFIM & CIA LTDA	R\$ 13,70
39.991.321/0001-30	EDA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 14,00
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 14,50
40.628.213/0001-87	J P BRAGA PESSOA	R\$ 14,75
28.161.986/0001-09	R J SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 15,00
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,98
08.716.614/0001-86	A. A. D. DE MELO MEDEIROS	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,40
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,59
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,60
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 19,67

Item 5: Biscoito Cream Cracker:

Preço Estimado: R\$ 9,55 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Biscoito Cream Cracker: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, a açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, embalagem dupla protetora, pacote com 300 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..

Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado,

CatMat: 235092 - Apresentação: Quadrado | Classificação: Salgado | Tipo: Cream Cracker

Data: 11/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:158308

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,56
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,68
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,79
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
VENCEDOR		
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 3,85
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 3,92
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 3,93
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,22
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 6,10
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,17
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,80
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 8,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,05
32.920.624/0001-13	DIEGO SARMENTO DE SOUZA 88473376234	R\$ 8,06
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 8,06
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o Aquisição de Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios, material de expediente, higiene, limpeza, equipamentos e suprimentos de informática da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans,	SRP: SIM
CatMat: 402158 - Sabor: Salgado Características Adicionais: Quadrado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Sem Gordura Trans	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929525
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.574/0002-25 *VENCEDOR*	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 6,84
45.110.106/0001-86	MARCEL KLEYB PEREIRA DE ARAUJO	R\$ 6,85
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 7,47
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 26/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado,	SRP: SIM
CatMat: 235092 - Apresentação: Quadrado Classificação: Salgado Tipo: Cream Cracker	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.352.252/0001-07 *VENCEDOR*	L.S.DIAS	R\$ 7,80
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 10,00

Item 6: Biscoito Doce:

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Pacotes	Biscoito Doce: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 300 gramas.		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 09/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:154618 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..	
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 30/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Retangular , Sabor: Maizena	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 5,50
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 30/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 6,00

Item 7: Cremogema: amido, açúcar, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemectante fosfato tricálcico e aromatizante, embalagem de 380g, sabores diversos

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Unidades	Cremogema: amido, açúcar, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemectante fosfato tricálcico e aromatizante, embalagem de 380g, sabores diversos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caaporã

Data: 03/08/2023 13:54

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CREMOGEMA – Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos animais. 380g - CREMOGEMA – Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos animais. 380g

Identificação: 249283

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.106.423/0001-17 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,10
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 7,50
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,94
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 7,99
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 10,00
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 12,99
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia
Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cacimba de Areia – PB.

Descrição: Cremogema (caixa 380gr) - Cremogema (caixa 380gr)

Data: 01/03/2023 02:27

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224631

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.150.560/0001-10 *VENCEDOR*	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 9,45

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 14,39

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Prezunic

Produto: Mingau Maizena Tradicional Cremogema 380g

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 29/11/2023 10:15:59

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.prezunic.com.br/amido-de-milho-maizena-cremogema-tradicional-caixa-380g/p?idsku=9025>

Item 8: Extrato de Tomate: Tomate, açúcar e sal, copo com 260 gramas.

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.877 Unidades	Extrato de Tomate: Tomate, açúcar e sal, copo com 260 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Objeto: CONTRATAÇÃO MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS, PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g. - EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g.

Data: 10/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 52023

Lote/Item: 38/15221

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 *VENCEDOR*	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 6,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou

Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g. - EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g.**Data:** 03/02/2023 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 62023**Lote/Item:** 13/15222**Ata:** N/A**Fonte:** pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** - UND**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 6,95
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis

Secretaria Municipal da Camara

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE.**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g. - EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g.**Data:** 02/02/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 62023**Lote/Item:** 13/15222**Ata:** N/A**Fonte:** cmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** - UND**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 6,95
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação de Serviços de Educação

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou

Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g. - EXTRATO DE TOMATE: simples concentrado, ingredientes: polpa de tomate, sal e açúcar, não contem glúten contendo de 260g.**Data:** 31/01/2023 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 52023**Lote/Item:** 36/15221**Ata:** N/A**Fonte:** pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** - UND**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 6,90
VENCEDOR		



Item 9: Farinha de Trigo: Especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento, pacotes de 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.870 Pacotes	Farinha de Trigo: Especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento, pacotes de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data:	25/09/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do pará.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Identificação:	NºPregão:662023 / UASG:980425
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	700
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55 *VENCEDOR*	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 5,27
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,06
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 6,10
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,70
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 6,80
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,89
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,90
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 7,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 7,56
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 8,29
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 8,32
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 8,68
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 8,68
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,68
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Descrição: **Farinha de trigo** - Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,

Data: 11/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980551

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06 *VENCEDOR*	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Descrição: **Farinha de trigo** - Grupo: Doméstico, Tipo: Integral, Característica Adicional: Orgânica,

Data: 11/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980551

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 590

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06 *VENCEDOR*	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 9,45

Item 10: Frango Congelado: sem tempero de boa qualidade.

Preço Estimado: R\$ 14,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Frango Congelado: sem tempero de boa qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço

Data: 18/08/2023 18:52

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS, INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO/PA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251700

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.500

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: FRANGO CONGELADO (INTEIRO): congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de 1 - FRANGO CONGELADO (INTEIRO): congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.082.022/0001-15 *VENCEDOR*	R. MOURA BRITO DE PAULO	R\$ 9,60
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 10,60
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 11,60
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,00
18.175.732/0001-88	R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	R\$ 13,60
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 12,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Anapu

Data: 04/04/2023 12:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda escolar no ano de 2023, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de Anapu/PA, conforme Anexo I - Termo de Referência.

SRP: NÃO

Identificação: 231262

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 16.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 *VENCEDOR*	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 12,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza
Descrição: Frango congelado - Frango congelado

Data: 31/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60562
Lote/Item: 16/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 350
Unidade: Kg
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 *VENCEDOR*	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 17,00

Item 11: Frango Congelado da Parte peito: peito de frango. Embalagem contendo 01 kg.

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
4.990 Unidades	Frango Congelado da Parte peito: peito de frango. Embalagem contendo 01 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 18,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEAPE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA

Descrição: FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO SER CONG - FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA A TEMPERATURA DE -18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 DIAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. CHEIRO PRÓPRIO. SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE 1 A 2KG. EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ ESTAR PROTEGIDA EXTERNAMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA REFORÇADA, COM AS ABAS SUPERIOR E INFERIOR TOTALMENTE LACRADAS COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 20KG. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DEFEITUOSAS QUE EXPONHAM O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS, DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DECLARAR MARCA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO PESO LÍQUIDO CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E EMPILHAMENTO MÁXIMO CARIMBO/NÚMERO DO SIF NÚMERO DO LOTE (CASO UTILIZADO). UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG.

Data: 22/08/2023 10:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252002

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.190.948/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 17,03
02.135.330/0001-10	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,55
03.687.304/0001-67	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	R\$ 18,35
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 20,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEAPE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA

Descrição: FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO SER CONG - FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA A TEMPERATURA DE -18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 DIAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. CHEIRO PRÓPRIO. SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE 1 A 2KG. EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ ESTAR PROTEGIDA EXTERNAMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA REFORÇADA, COM AS ABAS SUPERIOR E INFERIOR TOTALMENTE LACRADAS COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 20KG. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DEFEITUOSAS QUE EXPONHAM O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS, DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DECLARAR MARCA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO PESO LÍQUIDO CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E EMPILHAMENTO MÁXIMO CARIMBO/NÚMERO DO SIF NÚMERO DO LOTE (CASO UTILIZADO). UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG.

Data: 22/08/2023 10:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252002

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.190.948/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 17,03
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 19,90
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 18,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).

Descrição: CARNE FRANGO IN NATURA PEITO DE FRANGO - CARNE FRANGO IN NATURA PEITO DE FRANGO, DEVE APRESENTAR - SE CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO SEM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATÉ 75%).

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61239

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.248

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70 *VENCEDOR*	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 15,97
27.752.608/0001-29	COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS TIGRE LTDA	R\$ 15,98
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 21,00
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,49

Item 12: Feijão Cariquinha

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Pacotes	Feijão Cariquinha: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15% , isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço

Objeto: AQUISIÇÃO PAUTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO DE 2023 DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA: Tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, imaduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais lestr - FEIJÃO CARIOQUINHA: Tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, imaduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais lestranhos. Livre de parasitas e bolores embalagem de 1kg.

Data: 17/08/2023 21:03

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251577

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.372.424/0001-70 *VENCEDOR*	C M FLORENZANO WANZELER LTDA	R\$ 4,92
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 5,31
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 5,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 6,19
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 6,20
14.731.830/0001-01	Fis Comercial Ltda.	R\$ 6,30
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	R\$ 7,49
09.138.830/0001-54	COSTA SIMAO LTDA	R\$ 7,50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 7,80
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,00
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 8,50
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 8,70
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 9,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Data: 31/03/2023 13:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA embalagem de 1kg - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA embalagem de 1kg	SRP: SIM
	Identificação: 230754
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 *VENCEDOR*	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 8,99
26.885.935/0001-96	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 9,00
26.125.437/0001-45	A LEAL FIGUEIREDO	R\$ 9,80
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Aurora do Pará Câmara Municipal de Aurora do Pará	Data: 06/03/2023 19:24
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ – PA .	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA	SRP: SIM
	Identificação: 222941
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.600.471/0001-94 *VENCEDOR*	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 9,92

Item 13: Fubá mimoso: farinha de milho enriquecida com ferro e acido fólico (vitamina b9). Ingrediente contendo genes de agrobacterium tumefaciens e/ou bacillus thuringiensis e/ou streptomyces viridochromgenes, 500 gramas. NÃO CONTÉM GLUTÉM.

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.164 Pacotes	Fubá mimoso: farinha de milho enriquecida com ferro e acido fólico (vitamina b9). Ingrediente contendo genes de agrobacteriu m tumefaciens e/ou bacillus thuringiensis e/ou streptomyces viridochromgenes, 500 gramas. NÃO CONTÉM GLUTÉM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,47

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Ferraz de Vasconcelos	Data: 31/07/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: FUBA MIMOSO SACO 500G - FUBA MIMOSO SACO 500G	SRP: SIM
	Identificação: 39_2023
	Lote/Item: 2/85
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.223.579/0001-09 *VENCEDOR*	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,84

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para vários setores da municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FUBA TIPO MIMOSO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO EMBALAGEM INTEGRA PLÁSTICA DE 500G - FUBA TIPO MIMOSO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO EMBALAGEM INTEGRA PLÁSTICA DE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparenci a/
	Quantidade: 350
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.950.994/0001-80 *VENCEDOR*	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 3,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: FUBA DE MILHO CONTENDO 500 KG - FUBA DE MILHO CONTENDO 500 KG, produto obtido da moagem do grão de milho são, liFUBA DE MILHO MIMOSO - Produto obtido pela moagem, dos grãos de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas demateriais terrosos e parasitos e de detritos animais ou vegetais e de excelente - embalagem de 500g com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas

Data: 27/01/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56309

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.280.905/0001-01 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 4,89
03.093.668/0001-19	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 4,99
26.403.014/0001-40	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 6,49

Item 14: Leite em Pó Integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 38,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Pacotes	Leite em Pó Integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 35,06

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA

Descrição: LEITE EM PÓ 1KG. ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANÇO E SEM GRUMOS, COM PÓ DE ASPECT - LEITE EM PÓ 1KG. ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANÇO E SEM GRUMOS, COM PÓ DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLÚTEN, COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES. SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO LAMINADO, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 01 KG.

Data: 22/08/2023 10:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252002

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 500

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,50
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 34,77
24.176.120/0001-02	ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 36,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 38,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 20/03/2023 16:33
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DURANTE O ANO LETIVO 2023 ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I –...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 227880
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL- Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. Aparência: Pó fino. Cor: amarelo claro. Cheiro e sabor próprios. Embalagem P - LEITE EM PÓ INTEGRAL- Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. Aparência: Pó fino. Cor: amarelo claro. Cheiro e sabor próprios. Embalagem Primária: saco em polietileno atóxico ou aluminizado, termo soldado, contendo peso líquido de 1kg. Embalagem secundária de até caixa de papelão com abas superiores e inferiores lacradas com peso líquido de 10 (dez) a 20 (vinte) Kg, fardo de papel multifoliado, resistente, totalmente fechado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem primária deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, nº de registro no órgão competente, empilhamento máximo para armazenagem. Embalagem secundária de 10kg. Validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.	Quantidade: 18.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.074.634/0002-56 *VENCEDOR*	M E DE MELO EIRELI	R\$ 32,64
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,31
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 34,50
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 39,99
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 53,91

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 42,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Formoso do Araguaia Câmara Municipal de Formoso do Araguaia	Data: 10/03/2023 14:55
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL NO CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES POR PARTE DOS VEREADORES E TAMBÉM PARA USO NO...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 226260
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 1KG - LEITE INTEGRAL EM PÓ 1KG	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 *VENCEDOR*	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,90



Item 15: Leite em pó integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400 gramas.

Preço Estimado: R\$ 16,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Leite em pó integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 15,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tucumã	Data:	22/08/2023 10:56
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	252002
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G. ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANÇO E SEM GRUMOS, - LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G. ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANÇO E SEM GRUMOS, COM PÓ DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLÚTEN, COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES. SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO LAMINADO, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS.	Quantidade:	2.000
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.190.948/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 14,29
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,85
24.176.120/0001-02	ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,60
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 17,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 16,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Camara Municipal de Cumaru do Norte Camara Municipal de Cumaru do Norte	Data:	24/03/2023 17:51
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	229016
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400G	Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.593.078/0001-46 *VENCEDOR*	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 16,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 17,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	Data: 06/03/2023 13:08
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 400g - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 400g	SRP: SIM
	Identificação: 225380
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 21.000
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54 *VENCEDOR*	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,40
27.515.928/0001-65	B BRANDAO COMERCIO LTDA	R\$ 17,65

Item 16: Leite de Coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM, garrafas de 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.870 Frascos	Leite de Coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM, garrafas de 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	Data: 06/11/2023 08:30
Objeto: Gêneros alimentícios (sec. de saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro	SRP: SIM
CatMat: 464012 - Tipo: Magro Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:982869
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Caixa 500,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 *VENCEDOR*	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 2,82
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,45
44.346.537/0001-83	J O DE A L CAMARA LTDA	R\$ 4,55



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 464012 - Tipo: Magro Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	Lote/Item: 3/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.989.822/0001-15 *VENCEDOR*	DISTRIMIX LTDA	R\$ 3,50
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 4,00
50.932.940/0001-97	50.932.940 ANDRESSA BARRETO LIMA	R\$ 4,46
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 5,69
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 7,00
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 14,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	Data: 29/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, estocáveis, hortifrutigranjeiros, pães) para atender a demanda de produção de refeições no refeitório do IF Baiano - Campus Teixeira de Freitas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:154581
CatMat: 464011 - Tipo: Integral Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lote/Item: 2/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.472.777/0001-75 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 4,00
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,00
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00

Item 17: Maizena: amido. NÃO CONTÉM GLUTEM.

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74
Quantidade	Descrição			Observação
944 Unidades	Maizena: amido. NÃO CONTÉM GLUTEM.			



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,76

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Papanduva

Data: 03/08/2023 12:33

Objeto: Aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, para atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Casa Lar, e Centro da Melhor Idade, pertencentes a Secretaria de Assistência Social.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Amido de milho tipo maizena, embalagem com 01 kg - Amido de milho tipo maizena, embalagem com 01 kg

Identificação: 249249

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,49
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA-EPP	R\$ 9,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE RODEIO BONITO

Data: 22/03/2023 00:00

Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 02/2023PROCESSO Nº 47/2023OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção dos grupos do CRAS da Secretaria Municipal da Assistência Social e Habitação do Município de Rodeio Bonito - RS.

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Descrição: AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAIZENA - AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAIZENA

Identificação: 55900-2-2023-CNV

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.065.870/0001-65 *VENCEDOR*	MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,95
10.671.651/0001-67	MERCADO GODOIS LTDA - ME	R\$ 14,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 12,37

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAMPOS BORGES

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIDADES DO CRAS, PARA O ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: AMIDO DE MILHO, TIPO MAIZENA, ISENTO DE LARVAS E P - AMIDO DE MILHO, TIPO MAIZENA, ISENTO DE LARVAS E P

Identificação: 65600-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.450.146/0001-02 *VENCEDOR*	PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME	R\$ 12,37

Item 18: Macarrão Espaguete: longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 400 gramas.

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
12.060 Pacotes	Macarrão Espaguete: longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 400 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 13/11/2023 14:00
Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Conchinha/Caramujo	Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 3,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 13/11/2023 14:00
Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 2,50
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 4,23
50.241.692/0001-38	50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE	R\$ 4,99



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 27/10/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Cestas Natalinas e Aves temperadas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:927317

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 325

Unidade: Embalagem 500 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 2,60
40.690.577/0001-97	BOM SABOR CESTA BASICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,98
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,17
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 3,30
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 3,43
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,44
VENCEDOR		
37.932.575/0001-52	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,74
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,74
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,74
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 3,74

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 26/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço, para futura e eventual a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender a rede municipal de ensino do município de Uiramutã/RR, conforme descrição dos produtos especificados no anexo i do termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:980038

Lote/Item: 2/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.600

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.047.178/0001-13	TRANSCON SERVICOS LTDA	R\$ 2,85
31.240.378/0001-96	A R S SANTOS	R\$ 3,00
26.104.639/0001-00	C.M.A EMPREENDIMENTOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 3,20
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 3,27
21.840.074/0001-06	VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
05.327.103/0001-84	MAGALHAES E ANDRADE LTDA	R\$ 3,80
39.991.321/0001-30	EDA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4,00
49.106.484/0001-47	VB COMERCIO SERVICO - LTDA	R\$ 4,00
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.043.243/0001-70	BERKANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,85
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 5,00
41.224.293/0001-78	KLONNE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,00
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 6,10
29.828.322/0001-05	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
41.796.556/0001-13	G. MENEZES DA SILVA	R\$ 6,90
14.472.899/0001-50	TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90

Item 19: Margarina:

Preço Estimado: R\$ 10,69 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Quantidade	Descrição	Observação
554 Unidades	Margarina: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma i dêmica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA – cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante nat ural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM. Latas c om 500 gramas e com validade mínima de 06 (seis) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 9,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA ES	Data:	07/11/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de futuro e eventual fornecimento de lanches (tipo Coffee Break), bem como, alimentação (almoço e marmitex) e demais gêneros alimentícios, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município de Boa Esperança/ES..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:927388
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	463699 - Tipo: Margarina Subtipo: Cremosa Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura Sabor: Com Sal	Quantidade:	40
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.724.521/0001-95 *VENCEDOR*	52.724.521 LUIZ PAULO DE PAULA GONCALVES	R\$ 8,90
39.284.781/0001-29	PANIFICADORA BRAGA LTDA	R\$ 9,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Bataguassu - MS

Objeto: Registro de Preços para "Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos", para atender as Secretarias Municipais, a Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV e a Superintendência do Meio Ambiente, órgãos do Poder Executivo Municipal do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: MARGARINA VEGETAL - COM SAL (POTE C/ 500 G) - MARGARINA VEGETAL - COM SAL (POTE C/ 500 G)

Data: 16/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22643_55

Lote/Item: 124/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 924

Unidade: POTE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.664.345/0001-97 *VENCEDOR*	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 9,27
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: MARGARINA SEM SAL 500 GRS, 0% DE GORDURA.: - MARGARINA SEM SAL 500 GRS, 0% DE GORDURA.:

Data: 07/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22406_0302023

Lote/Item: 155/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 82

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09 *VENCEDOR*	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00

Item 20: Flocos de Milho (Flocão): Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 2,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.750 Pacotes	Flocos de Milho (Flocão): Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN

Descrição: FLOCÃO PARA CUSCUZ , pré cozido tradicional , obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e I - FLOCÃO PARA CUSCUZ , pré cozido tradicional , obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades, fermentações ou ranço, embalado em saco de papel impermeável, reembalado em papel com 500 gramas,

Data: 22/09/2023 09:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254438

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.790.392/0001-44 *VENCEDOR*	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 1,59
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 1,60
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,65
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,94
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,95
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 2,20
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 2,45
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,59
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,65
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,00
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A CASA DE APOIO DE ALTO DO RODRIGUES EM NATAL E CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS NO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN.

Descrição: FLOCÃO MILHO - PCT 500G. - FLOCÃO MILHO - PCT 500G.

Data: 21/09/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00020523

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 450

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 *VENCEDOR*	F L DA CUNHA	R\$ 1,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal
Professora Carmencita Matos Maia

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARMENCITA MATOS MAIA, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E...

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G

Data: 18/09/2023 18:19

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256140

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 49

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50

Item 21: Milho Branco: Milho branco Grupo misturado – Subgrupo dispelculado – Tipo 1, pacote de 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.600 Pacotes	Milho Branco: Milho branco Grupo misturado – Subgrupo dispelculado – Tipo 1, pacote de 500 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Bataguassu - MS

Objeto: Registro de Preços para "Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos", para atender as Secretarias Municipais, a Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV e a Superintendência do Meio Ambiente, órgãos do Poder Executivo Municipal do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: MILHO P/ CANJICA - BRANCO 500 GRAMAS - MILHO P/ CANJICA - BRANCO 500 GRAMAS

Data: 16/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22643_55

Lote/Item: 128/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 383

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89 *VENCEDOR*	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,55
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 7,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA: . COM GRAOS OU PEDACOS DE GRAOS DE MILHO QUE - MILHO BRANCO PARA CANJICA: . COM GRAOS OU PEDACOS DE GRAOS DE MILHO QUE

Data: 07/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22406_0302023

Lote/Item: 158/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.959

Unidade: PCT

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.646.271/0001-82 *VENCEDOR*	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,20
11.069.669/0001-56	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG	Data: 07/11/2023 08:30
Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA: . COM GRAOS OU PEDACOS DE GRAOS DE MILHO QUE - MILHO BRANCO PARA CANJICA: . COM GRAOS OU PEDACOS DE GRAOS DE MILHO QUE	SRP: SIM
	Identificação: 22406_0302023
	Lote/Item: 159/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 986
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.646.271/0001-82 *VENCEDOR*	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,60

Item 22: Óleo de Soja: refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml.

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
2.903 Unidades	Óleo de Soja: refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 09/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:154618
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,16



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Cru , Cor: Amarela , Aplicação: Ração Animal	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:926832
CatMat: 244580 - Matéria Prima: Soja Tipo: Cru Cor: Amarela Aplicação: Ração Animal	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,88
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,98
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 7,99
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 9,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 10,59
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,60
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,70
38.504.792/0001-04	BERITH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 06/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimentos aos alunos matriculados nos programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM-REGULRA, PNAEM-INTEGRAL e EJA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Óleo vegetal - Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado,	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:927453
CatMat: 416665 - Matéria Prima: Soja Tipo: Degomado	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.430
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.517.128/0001-95 *VENCEDOR*	J.J.S. DE SOUSA	R\$ 6,53
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,79
10.264.826/0001-11	D P DE ALMEIDA	R\$ 6,95
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,23
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,00
04.822.814/0001-62	JUPITER RESTAURANTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 9,23
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.868.745/0001-93	VELOX TRANSPORTES E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,33
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,75
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 9,80
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,80
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 9,80

Item 23: Sal refinado: cloreto de sódio, iodado de potássio e antiumectante INS 535 (ferrocinato de sódio), pacote com 1 Kg.

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
916 Pacotes	Sal refinado: cloreto de sódio, iodado de potássio e antiumectante INS 535 (ferrocinato de sódio), pacote com 1 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para provável aquisição de Gêneros Alimentícios tipo estivas para reposição de estoque do Centro de Distribuição do Sesc-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	SRP: NÃO
CatMat: 461092 - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:926654
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.777.593/0001-60 *VENCEDOR*	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 2,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,49
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 26/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De,	SRP: SIM
CatMat: 461092 - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171
	Lote/Item: /334
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,20
50.556.390/0001-59	A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS	R\$ 1,40
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 2,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 2,49
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,95
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 2,96
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204	R\$ 3,33
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	SRP: NÃO
CatMat: 461092 - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Pacote 1 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,10
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 3,11
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,13
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,13

Item 24: Suco de Garrafa sabor caju:

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.162 Frascos	Suco de Garrafa sabor caju: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas de 500 Ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender ao Almoxarifado Central, que atende as necessidades das Secretarias, Subsecretarias, Subprefeituras e Fundação.

Descrição: Suco - Suco Validade: 12 MESES, Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI , Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú

CatMat: 332645 - Apresentação: Líquido | Sabor: Cajú | Tipo: Artificial | Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI | Validade: 12 MESES

Data: 23/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2482022 /
UASG:985867

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 14:45

Homologação: 13/02/2023 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.496.710/0001-18 *VENCEDOR*	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 2,72
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 3,26
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,00
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,80
11.650.176/0001-05	JACQUELINE M DOS SANTOS	R\$ 4,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Luislândia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Descrição: SUCO, de garrafa concentrado, sabor caju.: Embalagem com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultu - SUCO, de garrafa concentrado, sabor caju.: Embalagem com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.:

Data: 31/08/2023 16:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253668

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 600

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.406.864/0001-08 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 4,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Descrição: SUCO de CAJU de garrafa, suco concentrado sabor caju, suco integral de caju, água, suco concentrado de caju, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana e celulose microcristalina e conservadores: benzoato de sódio e - SUCO de CAJU de garrafa, suco concentrado sabor caju, suco integral de caju, água, suco concentrado de caju, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana e celulose microcristalina e conservadores: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio. garrafa de 500 ml.

Data: 23/08/2023 16:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252040

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80 *VENCEDOR*	ACM MERCANTIL LTDA	R\$ 2,90
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,50
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 3,99
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50

Item 25: Suco de Garrafa sabor abacaxi: .

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.162 Frascos	Suco de Garrafa sabor abacaxi: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas de 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Data: 24/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para uso da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Transferência de Rendas e para a Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto (órgãos e Secretarias do Poder Executivo)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:989677

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI , Validade: 12 MESE

Quantidade: 700

CatMat: 332643 - Apresentação: Líquido | Sabor: Abacaxi | Tipo: Artificial | Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI | Validade: 12 MESES

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73 *VENCEDOR*	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 3,30
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 3,35
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,85
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,85
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL	R\$ 3,85
32.888.617/0001-81	ALFA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,66
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,96
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	Data: 15/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158564 Lote/Item: 7/46 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2023 17:02 Homologação: 23/02/2023 17:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: AM
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar aos discentes do IFAM/campus Lábrea, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo I do Edital..	
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI , Validade: 12 MESE	
CatMat: 332643 - Apresentação: Líquido Sabor: Abacaxi Tipo: Artificial Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI Validade: 12 MESES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.720/0001-58	M. J. A. BARATA LTDA	R\$ 3,79
04.181.194/0001-20 *VENCEDOR*	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
46.133.668/0001-08	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 4,79
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,79
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,89
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 7,50
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 7,50
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 7,50
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,50
10.858.726/0001-13	TUIUE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA

Objeto: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 SRP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSna PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS – MA, através de seu Pregoeiro e EQUIPE de APOIO, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da secretaria de educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/02, art. 3º, I, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N.º 8.666/93 e alterações posteriores, DECRETO MUNICIPAL 006 e as condições do edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 09h do dia 30 de janeiro de 2023 através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.licitanet.com.br>. O edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site do município <https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/> e também no site do LICITANET. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R\$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala de reunião da CPL, localizada na RUA JOÃO LAGO DA SILVA, S/N – Centro – esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: cpljenipapo@gmail.com e pelo telefone 99 98511-8958. JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA, CEP: 65962-000. JENIPAPO DOS VIEIRAS -MA. BRUNO DE SOUSA LIMA. Pregoeiro.

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR ABACAXI) - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR ABACAXI), COM RENDIMENTO NO MINIMO DE 2 LITROS

Data: 30/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56127

Lote/Item: 57/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 *VENCEDOR*	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 3,29
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,10

Item 26: Suco de Garrafa sabor acerola:

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.162 Frascos	Suco de Garrafa sabor acerola: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas de 500 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...

Descrição: Suco concentrado sabor acerola - Suco concentrado, sabor de acerola, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glú - Suco concentrado sabor acerola - Suco concentrado, sabor de acerola, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.

Data: 23/03/2023 10:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228563

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 1.650

Unidade: GF

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.640.209/0001-05 *VENCEDOR*	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 5,99
46.012.655/0001-80	E G VIANA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SUCO SABOR ACEROLA - Suco concentrado de frutas - SUCO SABOR ACEROLA - Suco concentrado de frutas, com no mínimo 50% de polpa de fruta de 1 para 3 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml.	SRP: NÃO
	Identificação: 58657
	Lote/Item: 49/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Und
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 *VENCEDOR*	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 6,45
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 SRP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSna PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS – MA, através de seu Pregoeiro e EQUIPE de APOIO, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da secretaria de educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/02, art. 3º, I, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N.º 8.666/93 e alterações posteriores, DECRETO MUNICIPAL 006 e as condições do edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 09h do dia 30 de janeiro de 2023 através do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.licitanet.com.br . O edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site do município https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/ e também no site do LICITANET. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R\$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala de reunião da CPL, localizada na RUA JOÃO LAGO DA SILVA, S/N – Centro – esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: cpljenipapo@gmail.com e pelo telefone 99 98511-8958. JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA, CEP: 65962-000. JENIPAPO DOS VIEIRAS -MA. BRUNO DE SOUSA LIMA. Pregoeiro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 56127
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: MA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR ACEROLA) - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR ACEROLA), COM RENDIMENTO NO MINIMO DE 2 LITROS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 *VENCEDOR*	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 5,53
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,55

Item 27: Suco de Garrafa sabor goiaba:

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.162 Frascos	Suco de Garrafa sabor goiaba: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermenta do não alcoólico. Garrafas de 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Data: 24/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para uso da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Transferência de Rendas e para a Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto (órgãos e Secretarias do Poder Executivo)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:989677

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73 *VENCEDOR*	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 3,03
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 3,08
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,48
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,53
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,53
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL	R\$ 4,53
32.888.617/0001-81	ALFA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,66
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,46
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Lábrea

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar aos discentes do IFAM/campus Lábrea, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo I do Edital..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI , Validade: 12 MESE

CatMat: 367410 - Apresentação: Líquido | Sabor: Goiaba | Tipo: Artificial | Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI | Validade: 12 MESES

Data: 15/02/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158564
Lote/Item: 7/48
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2023 17:02
Homologação: 23/02/2023 17:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,80
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 3,98
VENCEDOR		
46.133.668/0001-08	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 4,97
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,89
05.589.720/0001-58	M. J. A. BARATA LTDA	R\$ 7,15
10.858.726/0001-13	TUIUE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 7,79
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 7,79
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 7,79
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição: SUCO SABOR GOIABA Suco concentrado das frutas preparadas por meio de processo tecnológico adequado - SUCO SABOR GOIABA Suco concentrado das frutas preparadas por meio de processo tecnológico adequado, produto pasteurizado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml.

Data: 02/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 58657
Lote/Item: 48/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8.000
Unidade: Und
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 6,45
VENCEDOR		
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00



Item 28: Suco de Garrafa sabor manga:

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.162 Frascos	Suco de Garrafa sabor manga: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contem glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Garrafas de 500 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	Data: 19/05/2023 09:30
Objeto: 1.1. O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS - Suco Concentrato (manga): Produto obtido pela dissolução, em água potável, da polpa da fruta polposa de origem tropical, por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem em garrafa com volume de 500 ml.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:999277
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2023 12:22
	Homologação: 24/05/2023 12:22
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 355
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.602.654/0001-83 *VENCEDOR*	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,08
	J.C.L DE MATOS LTDA	R\$ 4,23
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 5,48
	MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	R\$ 5,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 6,43

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SUCO SABOR MANGA - Suco concentrado das frutas preparadas por meio de processo tecnológico adequado - SUCO SABOR MANGA - Suco concentrado das frutas preparadas por meio de processo tecnológico adequado, produto pasteurizado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml.	SRP: NÃO
	Identificação: 58657
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Und
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 *VENCEDOR*	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 6,41
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,44

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 6,79

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Mercado Livre

Produto: Suco Concentrado Manga 500ml - Maguary



Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 29/11/2023 14:10:45

CNPJ: 03.007.331/0001-41

Telefone:

Url: https://www.mercadolivre.com.br/suco-de-manga-maguary-concentrado-sem-gluten-500-ml/p/MLB16697711?matt_to=ol=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&from=gshop

Item 29: Carne moída: da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra.

Preço Estimado: R\$ 25,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.775 Quilogramas	Carne moída: da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.225.542/0001-30 *VENCEDOR*	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,40
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 20,00
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 27,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 13/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de carnes e derivados para o preparo de alimentação no refeitório da Autarquia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)

Identificação: NºPregão:702023 / UASG:927317

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.751.181/0001-75 *VENCEDOR*	FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 26,90
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 28,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 27,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE - ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS	Data: 07/11/2023 08:40
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929173
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.984.017/0001-17 *VENCEDOR*	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 16,97
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,98
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 28,61
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 31,50
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 40,00

Item 30: Pão Francês: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.

Preço Estimado: R\$ 25,09 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 25,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,09
Quantidade	Descrição	Observação		
1.000 Quilogramas	Pão Francês: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 28,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MEIRA MATO	Data: 21/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Meira matos referente ao ano letivo de 2024..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	SRP: SIM
CatMat: 460380 - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928934
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 314
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 22,50
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 31,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA	R\$ 38,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 26,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 08/11/2023 09:30
Objeto: Aquisição de pães para atender às secretarias municipais pelo período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral , Tipo: Tipo Francês/De Sal	SRP: SIM
CatMat: 460381 - Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral Tipo: Tipo Francês/De Sal	Identificação: N°Pregão:932023 / UASG:985385
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.050
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.895.311/0001-61 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICACAO SA MARIA LTDA	R\$ 12,70
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 12,71
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
08.492.145/0001-69	RADC SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 20,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 31/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral , Tipo: Tipo Francês/De Sal	SRP: SIM
CatMat: 460381 - Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral Tipo: Tipo Francês/De Sal	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980425
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 10:18
	Homologação: 22/03/2023 09:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.108
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,00
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 15,80
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 17,80
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 18,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 22,03
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 22,26
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 22,80
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 22,80
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 22,81



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 22,81
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 22,81
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,81
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 22,81
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 23,00

Item 31: Pão Massa Fina: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 g cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.

Preço Estimado: R\$ 27,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Pão Massa Fina: farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão c/ 50 g cada unidade. Obs.: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 25,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO	Data: 17/02/2023 09:10
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Positivo de Gurupi, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce	SRP: NÃO
CatMat: 460388 - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Semi-Doce Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928835
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 15:05
	Homologação: 17/02/2023 16:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 98
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 *VENCEDOR*	VALLE MAIS LTDA	R\$ 22,99
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 22,99
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,93
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 28,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 29,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL RUI BARBOSA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.
Descrição: **Pão** - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce
CatMat: **460388** - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Semi-Doce | Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Data: 02/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929265
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/02/2023 10:34
Homologação: 03/02/2023 10:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 37
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 26,79
23.904.788/0001-66	LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 26,80
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 27,03
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 32,99
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 28,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio do Colégio Estadual Tarso Dutra
Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..
Descrição: **Pão** - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce
CatMat: **460388** - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Semi-Doce | Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Data: 01/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929221
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2023 15:26
Homologação: 03/02/2023 11:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36 *VENCEDOR*	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,57
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 20,00
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 24,81
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 49,99

Item 32: Alho: selecionado tipo 6, 100% natural.

Preço Estimado: R\$ 35,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05

Quantidade	Descrição	Observação
916 Quilogramas	Alho: selecionado tipo 6, 100% natural.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 32,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 21/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender a estruturação de Rede de Serviços Socioassistenciais do Sistema Único de Assistência Social de Políticas Públicas Pós Covid para os Serviços de Proteção Social Especial de Alta Complexidade oriundos da programação SIGTV nº: 330600820210003 Emenda de Relator 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:985919**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio , Tipo: Manual , Aplicação: Alho

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.414.405/0001-95 *VENCEDOR*	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 32,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 35,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM

Data: 01/09/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar, com recursos do FNDE/PNAE.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA

Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2023 / UASG: 158306**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A

CatMat: 463938 - Tipo: Alho | Apresentação: Natural | Adicional: Cabeça

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 35,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 37,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 30/08/2023 08:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Espremedor legume - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Manual, Aplicação: Alho,

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543**Lote/Item:** /175**Ata:** [Link Ata](#)

CatMat: 357203 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Manual | Aplicação: Alho

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 60,00

Item 33: Batata Inglesa: de boa qualidade.

Preço Estimado: R\$ 9,29 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Batata Inglesa: de boa qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 21/11/2023 09:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para a realização de cursos na área de produção alimentícia, pelos Centros de Educação Profissional e Tecnológica do IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, bem como as adesões aos Programas de Fomento de EPT do Governo Federal, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4342023 / UASG:927996

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463762 - Tipo: Batata Inglesa | Apresentação: Orgânico

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 9,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Inglesa,

Data: 27/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1912023 / UASG:153163

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.000

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.048.924/0001-14 *VENCEDOR*	COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA	R\$ 4,37
46.056.418/0001-11	DEVILE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 13,19
16.831.762/0001-70	DUDA COMERCIO DE PRODUTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,20

Item 34: Cebola: de boa qualidade adequada para o consumo.

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.832 Quilogramas	Cebola: de boa qualidade adequada para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

Objeto: Fornecimento de hortifruti para Casa de Apoio de Salvador que acomoda os pacientes e acompanhantes em regime de Tratamento Fora do Domicílio através da Secretaria de Saúde do Município de Senhor do Bonfim-BA.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Data: 20/11/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:983901

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 810

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.520.396/0001-05 *VENCEDOR*	AMBIENTAL TREINAMENTOS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA	R\$ 3,50
44.262.829/0001-38	LS COMERCIO E SERVICOS DE VARIEDADES LTDA	R\$ 6,00
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Data: 13/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Bataguassu - MS

Objeto: Registro de Preços para "Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos", para atender as Secretarias Municipais, a Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV e a Superintendência do Meio Ambiente, órgãos do Poder Executivo Municipal do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 16/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22643_55

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 641

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.664.345/0001-97 *VENCEDOR*	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 6,55

Item 35: Cenoura: de boa qualidade tipo M.

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93
Quantidade	Descrição		Observação	
3.096 Quilogramas	Cenoura: de boa qualidade tipo M.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MEIRA MATO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Meira matos referente ao ano letivo de 2024..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - Tipo: Cenoura

Data: 21/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928934

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 257

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,26
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,76
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,50
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,05
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,00
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 8,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de insumos (alimentos perecíveis e não perecíveis), para estruturação e execução dos Cursos Técnicos e de Qualificação Profissional, além do consumo do CEPT de Gastronomia e Hospitalidade Mirian Assis Felício, através do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTec, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do presente Termo de Referência..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 14/11/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3792023 / UASG:927996

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 7,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 6,20

Item 36: Ovo - Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Extra, Origem: Galinha, Bandeja Com 12 Ovos

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Unidades	Ovo - Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Extra, Origem: Galinha, Bandeja Com 12 Ovos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Vermelho , Classe: A , Tipo: Grande

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Bandeja 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05 *VENCEDOR*	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 9,20
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 9,30
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

41 Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás liquefeito de petróleo (GLP) e acessórios para botijão, para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Ovo - Ovo, origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande

Data: 24/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160102

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Bandeja 12,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.352/0001-41 *VENCEDOR*	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

11º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Processo para aquisição de Gêneros Alimentícios e Insumos para o setor de abastecimento do 11º RC Mec..

Descrição: Ovo - Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Extra, Origem: Galinha,

CatMat: 446621 - Origem: Galinha | Grupo: Vermelho | Classe: A | Tipo: Extra

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:160152

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Bandeja 12,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 7,97
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 7,98
35.522.458/0001-95	C AMARILA SOARES HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 8,00
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,69
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,92
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,27

Item 37: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

Preço Estimado: R\$ 24,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,91

Quantidade	Descrição	Observação
2.775 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 27,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE - ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..

Descrição: **Carne Bovina In Natura** - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 07/11/2023 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929173

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.984.017/0001-17 *VENCEDOR*	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 16,97
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,98
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 28,61
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 31,50
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 21,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual em Goiás

Objeto: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de carnes, frango e peixes destinados a alimentação, tratamento, recuperação e reabilitação de animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS do IBAMA no Estado de Goiás..

Descrição: **Carne bovina in natura** - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida

CatMat: **451059** - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:193108

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.209.277/0001-05 *VENCEDOR*	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,90
10.472.743/0001-18	EMPORIO PALOMA ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,00
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,90
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 23,88
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
21.036.937/0001-97	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 25,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 25,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 25/10/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Rio Branco/Ac..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: NºPregão:3332023 / UASG:927996

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447384 - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.600

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.820.326/0001-04 *VENCEDOR*	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 13,48
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,49
18.880.097/0001-30	AFC COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,49
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 17,50
04.822.814/0001-62	JUPITER RESTAURANTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,99
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 18,00
11.868.745/0001-93	VELOX TRANSPORTES E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,99
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 20,00
21.901.550/0001-51	I P RIOS LTDA	R\$ 24,00
48.718.206/0001-88	T A F GUARE LTDA	R\$ 25,00
11.610.856/0002-86	FRIGOMARCA LTDA	R\$ 25,62
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,00
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,80
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 35,00
37.169.375/0001-90	ER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 42,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 46,00

Item 38: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Preço Estimado: R\$ 25,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.775 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR.
Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida

Data: 22/09/2023 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61 *VENCEDOR*	DAVID BORGES DE OLIVEIRA	R\$ 24,00
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 26,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 27,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida

Data: 21/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:925532
Lote/Item: /129
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.450
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.785.999/0001-39 *VENCEDOR*	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
33.511.648/0001-81	MAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,99
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,22
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 25,45
13.190.691/0001-85	MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS	R\$ 28,57
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,50
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 39,80
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 41,18
19.685.191/0001-09	NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 24,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:925532

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.950

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.179/0001-49 *VENCEDOR*	JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,98
13.190.691/0001-85	MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS	R\$ 19,50
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,28
32.249.888/0001-97	R.F. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,00
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 22,85
08.809.751/0001-65	G. O. TRANSPORTES LTDA.	R\$ 23,00
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,00
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 30,15
19.685.191/0001-09	NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,19
33.511.648/0001-81	MAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,19

Item 39: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

Preço Estimado: R\$ 23,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.775 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 25,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Data: 11/08/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:925609

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21 *VENCEDOR*	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,30



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 25,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR PEDRO XAVIER TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO	Data: 28/07/2023 08:00
Objeto: Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	SRP: NÃO
CatMat: 447497 - Tipo Corte: Músculo Traseiro Apresentação: Moida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928771
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 186
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.979.470/0001-19 *VENCEDOR*	GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI	R\$ 22,47
22.573.345/0001-77	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 22,52
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 27,40
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 27,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 20,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 28/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a eventos, programas e projetos promovidos pela assistência social, bem como para alimentação de alunos que realizam cursos ofertados pela Assistência Social, CRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447497 - Tipo Corte: Músculo Traseiro Apresentação: Moida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:985475
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2023 08:31
	Homologação: 10/07/2023 13:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.908.365/0001-70 *VENCEDOR*	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA	R\$ 19,98
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 20,00
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,12

Item 40: Feijão Caupi Branco pacote de 1Kg

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Pacotes	Feijão Caupi Branco pacote de 1Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Registrar preços, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar e para atendimento das demandas da Coordenadoria do Curso de Agroindústria e da Coordenadoria do Curso de Tecnólogo em Gastronomia do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Branco , Tipo: Tipo 1

Data: 28/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:335822023 / UASG:158154

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.532.535/0001-22 *VENCEDOR*	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	R\$ 9,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (3ª Etapa) para uso nos laboratórios e refeitórios do Instituto Federal de Brasília..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Branco , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464559 - LEGUMINOSA

Data: 17/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:158143

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07 *VENCEDOR*	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,49
47.911.393/0001-59	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 7,99
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 8,76
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,99
21.130.934/0001-18	GGC REPRESENTACOES COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladário

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1,

CatMat: 464559 - LEGUMINOSA

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:786800

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 *VENCEDOR*	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,23
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 7,75
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 7,81
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 9,98
41.471.161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,24
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 10,50

Item 41: Melão

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Melão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 30/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:925125
	Lote/Item: 2/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 10,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 12,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 21/11/2023 09:15
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para a realização de cursos na área de produção alimentícia, pelos Centros de Educação Profissional e Tecnológica do IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, bem como as adesões aos Programas de Fomento de EPT do Governo Federal, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 467420 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:4342023 / UASG:927996
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme especificação técnica no item 04 do Termo de Referência deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MELÃO - MELÃO, Espécie, comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	SRP: SIM
	Identificação: 76418
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.043
	Unidade: Kg
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.547/0001-03 *VENCEDOR*	L S DE BRITO LTDA	R\$ 11,49

Item 42: Batata Inglesa

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Quilogramas	Batata Inglesa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	Data: 08/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929256
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 46
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.396.490/0001-40 *VENCEDOR*	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 6,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico

Data: 08/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 99
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 4,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 4,20
07.265.682/0001-03	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 4,60
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais **R\$ 5,64**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Data: 08/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928853
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 657
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 5,20
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 5,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 5,97

Item 43: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira			
Preço Estimado: R\$ 27,28 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 27,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28
Quantidade	Descrição	Observação	
1.100 Quilogramas	Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 22,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA**Data:** 08/12/2023 09:00**Objeto:** Registros dos menores preços para aquisição de carne vermelho e branca, conforme condições constates no termo de referência, pelo período de 12 meses, para atender a demanda da cozinha do hospital municipal de saúde e atenção premiaria a saúde com os atendimentos nas zonas rurais do município a população usuário do SUS da secretaria Municipal de saúde de Bodoquena/MS..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:922023 / UASG:989801**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Quilograma**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.842.015/0001-81 *VENCEDOR*	M C ROCHA EIRELI	R\$ 15,35
20.847.099/0001-79	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 17,25
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 19,98
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,09
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 24,14
05.850.709/0001-08	NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 25,14
24.702.112/0001-52	GRB COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 31,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO**Data:** 06/12/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de produtos de gêneros alimentícios.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Toucinho , Apresentação: Cortada , Processamento: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928946**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-76 *VENCEDOR*	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 18,50
10.696.835/0001-81	D. PEREIRA DA ROCHA	R\$ 19,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 24,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 32,99
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 33,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 55,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 55,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 28,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: SIM	
CatMat: 447518 - Tipo Corte: Lombo Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:720000	
	Lote/Item: /197	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 80	
	Unidade: Quilograma	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,27
VENCEDOR		

Item 44: Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Pedaco, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Preço Estimado: R\$ 22,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 22,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Pedaco, Estado De Conservação: Resfriado(A),	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 22,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:

ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos das Escolas Estaduais Indígenas de Itacajá II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição:

Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela ,
Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data:

08/12/2023 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:22023 / UASG:929565

Lote/Item:

/11

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

105

Unidade:

Quilograma

UF:

TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.586.202/0001-28 *VENCEDOR*	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 18,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 22,50
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 23,00
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 23,50
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 23,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 22,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Registros dos menores preços para aquisição de carne vermelho e branca, conforme condições constates no termo de referência, pelo período de 12 meses, para atender a demanda da cozinha do hospital municipal de saúde e atenção primária a saúde com os atendimentos nas zonas rurais do município a população usuário do SUS da secretaria Municipal de saúde de Bodoquena/MS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:922023 / UASG:989801

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.099/0001-79 *VENCEDOR*	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 13,15
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 13,33
36.495.632/0001-10	BJ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 19,13
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 24,00
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 27,07
05.850.709/0001-08	NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 28,07
24.702.112/0001-52	GRB COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 22,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:158293

Lote/Item: 3/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: MA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Peçaço, Estado De Conservação: Resfriado(A),

CatMat: 447415 - Tipo Corte: Costela | Apresentação: Peçaço | Estado De Conservação: Resfriado(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.272.216/0001-67 *VENCEDOR*	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 12,80
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 16,94
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,36
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 18,75
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 24,00
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 25,00
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 25,58
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 26,00
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 28,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 28,24

Item 45: Carne bovina in natura – tipo do corte acém, apresentação cortada, estado de conservação resfriada.

Preço Estimado: R\$ 28,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 28,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.240 Quilogramas	Carne bovina in natura – tipo do corte acém, apresentação cortada, estado de conservação resfriada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 27,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De
Conservação: Resfriado(A)

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 936

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,25
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 24,50
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 27,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 32,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 32,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 27,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos das Escolas Estaduais Indígenas de Itacajá II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929565

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 219

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.586.202/0001-28 *VENCEDOR*	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 18,99
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 19,50
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 33,00
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 34,00
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 28,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 247
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.265.682/0001-03 *VENCEDOR*	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 19,00
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 23,80
19.184.539/0001-76	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI	R\$ 24,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 27,60
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 34,90
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,90

Item 46: KETCHUP 200GR

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	KETCHUP 200GR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 07/12/2023 08:31
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KETCHUP EMBALAGEM DE 400 GR - KETCHUP EMBALAGEM DE 400 GR	SRP: NÃO
	Identificação: 23268_1252023
	Lote/Item: 118/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 350
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,10
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 6,99
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E	R\$ 8,69
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KETCHUP TRADICIONAL 400GR - KETCHUP TRADICIONAL 400GR	SRP: NÃO
	Identificação: 75646
	Lote/Item: 77/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.760.202/0001-19 *VENCEDOR*	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Araçoiaba da Serra	Data: 26/07/2023 12:11
Objeto: Aquisição de Bens Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: KETCHUP - KETCHUP	SRP: NÃO
	Identificação: 050
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89 *VENCEDOR*	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,66

Item 47: MOSTARDA 180GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	MOSTARDA 180GRAMAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional	SRP: SIM
CatMat: 459667 - Tipo: Mostarda Composição: Tradicional Apresentação: Creme	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:720000
	Lote/Item: 5/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17 *VENCEDOR*	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 6,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 16/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição Gêneros Industrializados para atender as demandas da Seção de Subsistência do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo e apoiar, com alimentação, os efetivos da Guarnição de Aeronáutica de Curitiba (GUARNAE-CT)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Composição: Com Mel , Apresentação: Creme	SRP: SIM
CatMat: 459668 - Tipo: Mostarda Composição: Com Mel Apresentação: Creme	Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:120072
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 851
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO	Data: 22/12/2023 08:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Mostarda Frasco 200 Gr - Mostarda Frasco 200 Gr	SRP: SIM
	Identificação: 78420
	Lote/Item: 111/111
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.724/0001-21 *VENCEDOR*	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 6,29



Item 48: CREME DE LEITE 200GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht -Embalagem com 200gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	Data: 16/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:158293 Lote/Item: 1/13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Quantidade: 750 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: MA
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata	
CatMat: 446536 - Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura Processamento: Pasteurizado Características Adicionais: Creme Tipo Nata	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.272.216/0001-67 *VENCEDOR*	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 2,10
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 2,10
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,27
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 2,99
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,10
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 3,40
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,49
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 3,49
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 3,49
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9ºBatalhão de Suprimento	Data: 07/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160142 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - QR (enlatados, embutidos e correlatos) para atender as necessidades das Unidades Gestoras que compõem a GCALE do CMO da Guarnição de Campo Grande - MS.	Quantidade: 11.833 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: MS
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.742.356/0001-30 *VENCEDOR*	DCM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,94
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 3,00
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 3,08
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,30
23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 3,30
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 3,59
28.991.328/0001-36	FL&V COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS CRIADO POR DEUS LTDA	R\$ 3,63
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,70
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,86
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 3,99
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,05
05.850.709/0001-08	NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht	SRP: SIM
CatMat: 446535 - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura Processamento: Uht Tratamento: Homogeneizado	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:983531
	Lote/Item: 10/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.085.445/0001-01 *VENCEDOR*	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA	R\$ 3,50
07.080.238/0001-13	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 3,60



Assinatura
PAULO BARBOSA DOS SANTOS 02/02/2024





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 29/11/2023 10:26:26 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 29/11/2023 10:18:50 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 21/01/2024 14:43:28 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 29/11/2023 13:41:48 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 29/11/2023 10:24:25 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/11/2023 14:01:27 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 31/01/2024 11:29:56 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 29/11/2023 10:27:28 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 23/03/2023 15:20:39 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

Categorias

prezente

personalizado

Produtos comprados

Buscar produto ou marca...

Home

>

Mercearia

>

Alimento Infantil

>

Alimento Infantil

>

Amido de Milho Maizena Cremogema Tradicional Caixa 380g













<

>



380g

SKU: 1827574

Amido de Milho Maizena Cremogema Tradicional Caixa 380g

R\$ 14,39

Condições de pagamento

Adicionar ao carrinho

Valor e prazo de entrega

BUSCAR

Não sei meu CEP [↗](#)

Descrição

Características

Avaliações dos Clientes

Produtos Relacionados

Cookies e Privacidade

Usamos cookies para melhorar sua experiência de navegação, otimizar as funcionalidades do site, e trazer conteúdo e ofertas personalizadas para você, baseadas em seu histórico de navegação. Ao clicar em aceitar, você concorda em armazenar cookies em seu dispositivo. Para informações mais detalhadas a respeito de cookies, consulte nossa Política de Privacidade.

Rejeitar todos

Aceitar todos os cookies

Configurar privacidade

Anexo 2



Buscar produtos, marcas e muito mais...

Disney+ STAR+ INCLUIDOS Assine o me

 Digite seu endereço

Categorias ▾

Ofertas do dia

Vender

Contato

Crie a sua conta

Entrar

Também pode te interessar: kapo - suco - suco del valle - suco tang - suco laranja - suco tial - maguary

Mais opções que podem te interessar

Confira o envio para o seu endereço
Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.
[Incluir CEP](#) [Mais tarde](#)



Suco de Laranja Integral Natural One 1,5L
R\$ 13⁷⁹
⚡ FULL



Suco Misto De Uva E M Carrefour 1.5 L
~~R\$ 14,94~~
R\$ 12⁹⁹ 13% OFF
⚡ FULL

Alimentos e Bebidas > Bebidas > Sucos > [Compartilhar](#)



Novo | +1000 vendidos

Suco de manga Maguary concentrado sem glúten 500 ml

R\$ 6⁷⁹

Sabor: Manga

Abacaxi

Caju

Goiaba

Laranja

Manga

Maracujá

Uva

Contenido: 500 mL

500 mL

1 L

O que você precisa saber sobre este produto

- Suco em garrafa concentrado.
- Com polpa natural.
- Baixo teor de sódio.
- O Ministério da Saúde informa: após os 6 (seis) meses de idade, continue amamentando seu filho e ofereça novos alimentos.

[Ver características](#)

Opções de compra:

4 produtos novos a partir de R\$ 6,79

Pague parcelado

 

Envio para todo o país
Saiba os prazos de entrega e envio.
[Calcular o prazo de entrega](#)

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade ▾

[Comprar](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Vendido por [CORCOVADO](#) | MercadoLíder | +1000 vend

Informações sobre o vendedor

 **MercadoLíder Gold**
É um dos melhores do país

+1000

Vendas concluídas | Presta bom

[Ver mais dados deste vendedor](#)

Outras opções de compra

R\$ 19⁶⁵ Parcelar

- Pague parcelado sem juros
- Envio para todo o país

Produtos relacionados

Patrocinado

